Займодавец ___________________                                                                                                                 Заемщик

___________________

 Договор займа № ___________

 г. Якутск   «___» __________ 2021 г.

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ

ЗАЙМА СОСТАВЛЯЕТ

_________

(        ) ПРОЦЕНТОВ

ГОДОВЫХ

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ

ЗАЙМА В ДЕНЕЖНОМ

ВЫРАЖЕНИИ СОСТАВЛЯЕТ

 (        ) РУБЛЕЙ 00 КОПЕЕК

Сельскохозяйственный кредитный потребительский кооператив Кредитный союз

"Алмазкредитсервис",  в лице исполнительного директора Новгородовой Анны Андреевны,

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Займодавец», с одной стороны

и член кооператива ___________________, Паспорт гражданина РФ, серия: __________, №

______________, выдан: ________________, ______________________, именуемый в

дальнейшем «Заёмщик» с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили

настоящий договор потребительского займа на следующих  индивидуальных условиях:

 1. Индивидуальные условия договора потребительского займа

 № п/п Условие Содержание условия

1. Сумма кредита (займа) или

лимит кредитования и порядок

его изменения

_____________  руб.(_____)

2. Срок действия договора, срок

возврата кредита (займа)

Сумма займа предоставляется сроком до

____________________ (включительно) Договор

считается заключенным с момента первого списания

денежных средств (части займа) со счета Займодавца или

выдачи денежных средств из кассы Займодавца Заемщику

и действует до полного исполнения всех обязательств по

настоящему договору.

3. Валюта, в которой

предоставляется кредит (заем)

Российские рубли

4. Процентная ставка

(процентные ставки) в

процентах годовых, а при

применении переменной

процентной ставки - порядок

____ % (_____________) процентов годовых.

  Займодавец ___________________                                                                                                                 Заемщик

___________________

ее определения,

соответствующий

требованиям Федерального

закона от 21 декабря 2013 года

№353-ФЗ "О потребительском

кредите (займе)", ее значение

на дату предоставления

заемщику индивидуальных

условий

5. Порядок определения курса

иностранной валюты при

переводе денежных средств

кредитором (Займодавцем)

третьему лицу, указанному

заемщиком

Не применимо

5¹. Указание на изменение суммы

расходов заемщика при

увеличении используемой в

договоре переменной

процентной ставки

потребительского кредита

(займа) на один процентный

пункт начиная со второго

очередного платежа на

ближайшую дату после

предпологаемой даты

заключения договора

Не применимо

6. Количество, размер и

периодичность (сроки)

платежей заемщика по

договору или порядок

определения этих платежей

Платежи в погашение займа и уплата процентов за

пользование займом по настоящему договору

производятся Заемщиком ежемесячно, не позднее 16

числа каждого месяца  аннуитетными платежами в

размерах и сроки определенные   графиком платежей,

являющимся неотъемлемой частью настоящего договора

(приложение №1).     Если Заемщик производит оплату

очередного платежа ранее намеченного графика или

оплачивает сумму большую, чем предусмотрено

установленным графиком платежей, график платежей не

подлежит изменению и проценты за пользование займом

не подлежат пересчету. Сумма платежа учитывается на

отдельном субсчете и списывается с него в платежную

дату, предусмотренную графиком платежей. При этом

общий объем погашения не должен превышать размер

очередного ежемесячного платежа, установленного

графиком платежей.

7. Порядок изменения

количества, размера и

периодичности (сроков)

платежей заемщика при

При досрочном погашении части займа, размер

предстоящих аннуитетных платежей пересчитывается по

непогашенной части долга на оставшийся срок

пользования займом. Предстоящие процентные платежи

  Займодавец ___________________                                                                                                                 Заемщик

___________________

частичном досрочном возврате

кредита (займа)

пересчитываются по фактической сумме непогашенной

задолженности. Заемщик вправе сократить ранее

согласованный срок пользования займом и/или изменить

размер платежей. В этом случае между сторонами

согласовывается новый график платежей.Займодавец

передает Заемщику новый график платежей в срок не

позднее 7 дней с даты получения письменного

требования Заемщика.

8. Способы исполнения

заемщиком обязательств по

договору

-Внесением наличных денежных средств в кассу

Займодавца или в терминалах находящиеся в офисе

Займодавца или его Кооперативных участков по месту

получения займа;

-Безналичным перечислением денежных средств на

расчетный счет Займодавца;

-Безналичным перечислением денежных средств с

пластиковой карты Заемщика через терминал в кассе

Займодавца по месту получения займа или офисах

Кооперативных участков Займодавца;

- Поручением Займодавцу регулярно списывать

причитающиеся по настоящему договору платежи с

переданных Заемщиком личных сбережений, с учетом

условий договора займа личных сбережений;

- через отделения «Почта России»;

- Сбербанк онлайн или с использованием иных форм

онлайн платежей.

8.1. Бесплатный  способ

исполнения  заемщиком

обязательств по договору

- наличными денежными средствами в кассу

Кооператива;

- предоставлением Кооперативу права регулярного

списания причитающихся сумм по настоящему договору

с переданных заемщиком личных сбережений, с учетом

условий договора займа личных сбережений.

9. Обязанность заемщика

заключить иные договоры

10. Обязанность заемщика по

предоставлению обеспечения

исполнения обязательств по

договору и требования к

такому обеспечению

11. Цели использования

заемщиком займа

12. Ответственность заемщика за

ненадлежащее исполнение

условий договора, размер

неустойки (штрафа, пени) или

порядок их определения

За неисполнение или ненадлежащее исполнение

Заемщиком обязательств по возврату полученного займа

и уплате начисленных в соответствии с условиями

настоящего договора процентов за пользование займом

Заемщик уплачивает Займодавцу неустойку,

рассчитываемую от суммы просроченной задолженности

по ставке ____ (_____) процентов годовых до возврата

займа.Неисполнением или ненадлежащим исполнением

  Займодавец ___________________                                                                                                                 Заемщик

___________________

заемщиком обязательств в соответствии с настоящими

общими условиями признается невнесение (пропуск)

Заемщиком ежемесячного очередного платежа в

соответствии с Графиком платежей (приложение №1 к

индивидуальным условиям договора займа) или внесение

платежа в меньшей сумме, чем это предусмотрено

Графиком платежей.

13. Условие  об  уступке

Займодавцем  третьим  лицам

прав (требований) по договору

Настоящим Заемщик СОГЛАСЕН / НЕ СОГЛАСЕН

(нужное подчеркнуть) на переуступку прав (требований)

по настоящему договору займа  третьим лицам в случае

просрочки очередного платежа по графику платежей

(приложение №1) более чем на 30 (тридцать)

календарных дней.

______________(_________________)

"___"_________20__ г.

14. Согласие заемщика с общими

условиями договора

Заемщик  ознакомлен с общими условиями Договора и

согласен с ними, а также подтверждает, что на момент

подписания настоящего договора Заемщиком получены

разъяснения о содержании всех условий настоящего

договора:

     Подпись  Ф.И.О. Заемщика

15. Услуги, оказываемые

Займодавцем заемщику за

отдельную плату и

необходимые для заключения

договора, их цена или порядок

ее определения, а также

согласие заемщика на

оказание таких услуг

Не применимо

16. Способ обмена информацией

между Сторонами

Вся информация в рамках исполнения настоящего

договора в адрес Заемщика направляется Займодавцем

любым способом по выбору Займодавца посредством:

личных встреч, телефонных переговоров и направления

почтовой корреспонденции по указанным Заемщиком при

получении займа контактным данным, в том числе путем

направления писем, сообщений по e-mail и SMS

сообщений. Заемщик не возражает против получения

сообщений о предстоящих платежах через e-mail и SMS

сообщения, посещения сотрудниками Займодавца места

его жительства, места его работы, предоставления

информации о состоянии его задолженности по займу

членам его семьи, поручителям, залогодателям,

работодателю  в целях исполнения настоящего договора.

  Заемщик обязан письменно уведомлять Займодавца обо

всех изменениях своих реквизитов: места жительства,

почтового адреса, контактных телефонных номеров,

  Займодавец ___________________                                                                                                                 Заемщик

___________________

паспортных данных и иных сведений не позднее 3 (трех)

рабочих дней с даты возникновения таковых изменений.

В противном случае, вся направленная Займодавцем по

указанным Заемщиком при получении займа контактным

данным корреспонденция, уведомления, требования в

порядке исполнения настоящего договора займа,

считаются доставленными.

  В случае возникновения обстоятельств, способных

повлиять на способность Заемщика надлежаще исполнять

обязательства по настоящему договору, Заемщик обязан

письменно сообщить об этом Займодавцу не позднее 3

(трех) рабочих дней с момента возникновения таких

обстоятельств, с представлением всей актуальной

информации и подтверждающих документов.

  Заемщик обязуется заблаговременно, но не позднее 3

(трех) рабочих дней до отъезда, письменно уведомить

Займодавца в случае временного отсутствия по месту

жительства или месту пребывания сроком более одного

месяца, либо возникновения иных обстоятельств,

действующих более одного месяца, вследствие которых

он не сможет самостоятельно исполнять свои

обязанности по настоящему договору.

17. Место заключения договора Местом заключения настоящего договора является место

нахождения Займодавца

18. Досрочный возврат

полученного потребительского

займа по инициативе

Заемщика

Заемщик в течение четырнадцати календарных дней с

даты получения потребительского кредита (займа) имеет

право досрочно вернуть всю сумму потребительского

кредита (займа) без предварительного уведомления

Займодавца с уплатой процентов за фактический срок

пользования займом. По истечении четырнадцати дней,

Заемщик имеет право вернуть досрочно полностью или

частично потребительский кредит (заем) предварительно

письменно уведомив об этом Займодавца не менее чем за

тридцать календарных дней до дня возврата

потребительского кредита (займа).

При этом, частичный досрочный возврат

потребительского кредита (займа) возможен только в

день совершения очередного платежа по договору

потребительского кредита (займа) в соответствии с

графиком платежей по договору потребительского

кредита (займа), но не более тридцати календарных дней

со дня письменного уведомления Займодавца о таком

возврате, если иной порядок с Займодавцем не

согласован, с уплатой процентов за фактический срок

пользования займом..

В случае досрочного возврата всей суммы

потребительского кредита (займа) или ее части заемщик

обязан уплатить Займодавцу проценты по договору

  Займодавец ___________________                                                                                                                 Заемщик

___________________

потребительского кредита (займа) на возвращаемую

сумму потребительского кредита (займа) включительно

до дня фактического возврата соответствующей суммы

потребительского кредита (займа) или ее части.

19. Досрочный возврат

полученного потребительского

займа по инициативе

Займодавца

Займодавец вправе требовать досрочного возврата всей

оставшейся суммы займа вместе с причитающимися

процентами за пользование займом и (или) расторжения

настоящего договора потребительского займа в случае:

-   нарушения Заемщиком условий договора

потребительского кредита (займа) в отношении сроков

возврата сумм основного долга и (или) уплаты процентов

продолжительностью более чем 60 (шестьдесят)

календарных дней в течение последних 180 (ста

восьмидесяти) календарных дней (нарушения графика

платежей);

-   прекращении членства Заемщика в СКПК КС

"Алмазкредитсервис".

20. Поручение  дебетовать  сумму

не  ис- полненных  в  срок

обязательств  по настоящему

договору из сформированного

Заемщиком паенакопления

или переданных им

сбережений

Настоящим Заемщик поручает Займодавцу дебетовать

сумму не исполненных им в срок обязательств по

настоящему договору займа из стоимости учитываемого

за ним паеанкопления и (или) переданных им личных

сбережений в случае просрочки платежей по графику

платежей (приложением №1 к настоящему договору),

более чем на 30 (тридцать) календарных дней.

21. Разрешение споров,

подсудность

Все споры и разногласия, вытекающие из существа и

исполнения Договора, Стороны решают путём

двухсторонних переговоров. При недостижении согласия

Сторон по спорным вопросам, спор передаётся на

рассмотрение в соответствии с действующим

законодательтством в суд по месту заключения

настоящего договора.

  Займодавец ___________________                                                                                                                 Заемщик

___________________

 2. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон.

 Займодавец:  Заёмщик:

Сельскохозяйственный кредитный

потребительский кооператив Кредитный союз

"Алмазкредитсервис"

Юридический адрес: 677009, Саха /Якутия/ Респ,

Якутск г, Дзержинского ул, дом № 11

Почтовый адрес: 677009, Саха /Якутия/ Респ,

Якутск г, Дзержинского ул, дом № 11

ИНН: 1435149791 КПП: 143501001

ОГРН: 1041402041768

Расч./сч: 40701810260000000028

ЯКУТСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"

Корр./сч: 30101810600000000771

БИК: 049805771

+7 (4112) 45-53-53

________________________________

Адрес регистрации: ________________________

Адрес проживания: ________________________

ИНН: _____________________________________

Паспорт гражданина РФ, серия:_______________,

выдан: __________________________________,

код подр. ________________________________

Дата рождения: ___________________________

Место рождения: _________________________

Мобильный телефон: ______________________

E-mail:

 М.П.

 Займодавец:_______________________________ Заёмщик: ____________________________

 Новгородова Анна Андреевна

  Займодавец ___________________                                                                                                                 Заемщик

___________________

Я, ____________________________________________________________________________________

подтверждаю, что на момент подписания настоящего договора займа:

- ознакомлен с порядком и общими условиями предоставления займа в СКПК КС

«Алмазкредитсервис»;

- текст договора мною прочитан, его смысл и содержание мне понятны и полностью принимаются, в

том числе относительно объема моей ответственности, право на начисление СКПК КС

«Алмазкредитсервис» неустойки в случае допущенной мной просрочки исполнения обязательств по

займу;

- настоящий договор займа заключен мною по своей воле и в своих интересах, что я по состоянию

здоровья могу самостоятельно защищать свои права и обязанности, и не страдаю заболеваниями

зрения и слуха, иными заболеваниями (в том числе психическими расстройствами),

препятствующими осознать суть подписываемого договора и обстоятельств его заключения;

- обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных для меня условиях,

отсутствуют.

- даю безусловное письменное согласие на предоставление/получение СКПК КС «Алмазкредитсервис»

информации обо мне в бюро кредитных историй в порядке, предусмотренном действующим

законодательством РФ

- даю безусловное письменное согласие на получение оповещений об изменениях в продуктовой линейке,

новых продуктах, услугах и работе СКПК КС «Алмазкредитсервис», направление уведомлений и

требований СКПК КС «Алмазкредитсервис» (в том числе с использованием электронных видов связи:

СМС-сообщения, сообщения на адрес электронной почты, и иное);

- даю безусловное письменное согласие на уступку Займодавцем права требования по настоящему

договору займа в случае просрочки очередного платежа по графику платежей более чем на 30

(тридцать) календарных дней;

- подтверждаю, что ознакомлен и согласен/не согласен со всеми условиями настоящего договора

займа;

- подтверждаю, что состою/не состою в зарегистрированном браке, что между мной и супругом

(супругой)____________________________________ не установлен/установлен какой-либо режим

совместной собственности супругов, в результате которого, я не вправе совершать настоящую

сделку самостоятельно или без согласия супруга (супруги);

 - подтверждаю, что не являюсь ответчиком по какому-либо иску со стороны третьих лиц;

 - подтверждаю получение второго экземпляра договора займа на руки;

- подтверждаю, что не являюсь обвиняемым или подсудимым по какому-либо уголовному делу, как в

Российской Федерации, так и за ее пределами;

- подтверждаю, что при получении потребительского займа 100 000 рублей и более, я уведомлен

Займодавцем о том что, если в течение одного года общий размер платежей по всем имеющимся у

меня на дату обращения к Займодавцу о предоставлении потребительского займа обязательствам по

кредитным договорам, договорам займа, включая платежи по предоставляемому потребительскому

займу, будет превышать пятьдесят процентов моего годового дохода, для меня существует риск

неисполнения моих обязательств по договору потребительского займа и применения ко мне

штрафных санкций

 ________________________ ( _________________________ ) " ____ " ___________________ 20 ___ г.